

Notícias na Fronteira

Jornal Oficial do Município de Bom Jesus - Paraíba

Criado em 05 de Novembro de 1985 - Publicado no Diário Oficial do Estado N.º 7.209 de 14/11/1985

Direção: **SECOM - ANO XXXVI**
22 de maio de 2020.

Bom Jesus - PB,

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AO USO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00005/2020. DOTAÇÃO: 3.963.018,00 27.000,00 161.200,83 161.200,83 146.183,71 3.828.817,17 10.122.2002.2060 MANUT. DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 001.000000 Recursos Ordinários 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 22/07/2021. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus e: CT Nº 00012/2020 - 22.07.20 - ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS - R\$ 96.900,80.

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2020

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00005/2020, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AO USO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS; ADJUDICO o seu objeto a: ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS - R\$ 96.900,80.

Bom Jesus - PB, 22 de Julho de 2020

FRANCISCO NAILSON PEREIRA LEITE - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00005/2020, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AO USO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS - R\$ 96.900,80.

Bom Jesus - PB, 22 de Julho de 2020

MARIA DE FATIMA SAMPAIO DE AQUINO - Gestora

Notícias na Fronteira

Jornal Oficial do Município de Bom Jesus - Paraíba

Criado em 05 de Novembro de 1985 - Publicado no Diário Oficial do Estado N.º 7.209 de 14/11/1985

Direção: SECOM - ANO XXXVI
22 de maio de 2020.

Bom Jesus - PB,

ESTADO DA PARAIBA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º: RP 00005/2020

Aos 22 dias do mês de Julho de 2020, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus, Estado da Paraíba, localizada na Rua Firmino Tomaz - Centro - Bom Jesus - PB, nos termos da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n.º 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal n.º 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n.º 00005/2020 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AO USO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS - CNPJ n.º 11.856.862/0001-37.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Agenda permanente	Tilibra	unid.	20	19,95	399,00
2	Anote e cole 72x106	Tris	und	100	4,95	495,00
3	Almofada para carimbo n/ 3	Radex	unid.	10	5,40	54,00
4	Calculadora cia 3118	Classe	unid.	15	21,00	315,00
5	Caneta esferográfica 0,7 cores variadas	Compactor	unid.	600	0,90	540,00
6	Caneta compacto 0,7 50 azul	Compactor	cx	20	39,95	799,00
7	Caneta compacto 07. com 50preto	Compactor	cx	20	39,95	799,00
8	Caneta compacto 07. com 50 vermelha	Compactor	cx	20	39,95	799,00
9	Caneta bps 1.0	Pilot	unid.	50	4,95	247,50
10	Caneta bps 0.7	Pilot	unid.	50	4,95	247,50
11	Caneta super grip 1.0	Pilot	unid.	30	4,95	148,50
12	Caneta corretiva 6ml	Masterprint	unid.	100	4,55	455,00
13	Clips 1/0 cx com unid	Bacchi	cx	100	1,65	165,00
14	Clips 2/0 cx com unid	Bacchi	cx	100	1,65	165,00
15	Clips 3/0 cx com unid	Bacchi	cx	100	1,65	165,00
16	Clips 4/0 cx com unid	Bacchi	cx	100	1,65	165,00
17	Clipes 5/0 c/50 unid	Bacchi	cx	100	1,75	175,00
18	Clipes 8/0 c/25 unid	Bacchi	cx	100	1,75	175,00
19	Corretivo líquido 18ml	Radex	unid.	70	1,10	77,00
20	Trena 5 metros	Houston	unid.	60	13,90	834,00
21	Trena 10 metros	Houston	unid.	30	15,97	479,10
22	Envelope branco 18x28	Ipecol	unid.	500	0,30	150,00
23	Envelope branco 20x28	Ipecol	unid.	1000	0,35	350,00
24	Envelope branco 24x34	Ipecol	unid.	1000	0,45	450,00
25	Envelope branco 26x36	Ipecol	unid.	1000	0,60	600,00
26	Envelope branco 31x41	Ipecol	unid.	1000	0,65	650,00
27	Envelope carta 11x16 color	Ipecol	unid.	200	0,25	50,00
28	Envelope madeira 18x25	Ipecol	unid.	500	0,30	150,00
29	Envelope madeira 20x28	Ipecol	unid.	1000	0,35	350,00
30	Envelope madeira 24x34	Ipecol	unid.	1000	0,45	450,00
31	Envelope madeira 26x36	Ipecol	unid.	1000	0,60	600,00
32	Envelope madeira 31x41	Ipecol	unid.	1000	0,70	700,00
33	Estillete largo	Masterprint	unid.	80	2,10	168,00
34	Estillete estreito	Masterprint	unid.	70	1,60	112,00
35	Extrator de Granpo	Masterprint	unid.	100	2,99	299,00
36	Fita Adesiva Franop 45x45	Eurocel	unid.	150	3,30	495,00
37	Fita Crepe 12x50	Eurocel	rl	40	4,55	182,00
38	Fita Crepe 18x50	Eurocel	rl	60	8,08	484,80
39	Fita crepe 24x50	Eurocel	rl	80	7,00	560,00

Notícias na Fronteira

Jornal Oficial do Município de Bom Jesus - Paraíba

Criado em 05 de Novembro de 1985 - Publicado no Diário Oficial do Estado N.º 7.209 de 14/11/1985

Direção: SECOM - ANO XXXVI
22 de maio de 2020.

Bom Jesus - PB,

40	Fita crepe 50x50	Eurocel	rl	40	11,70	468,00
41	Fita dupla face 12x30	Eurocel	rl	30	3,55	106,50
42	Fita dupla face 16x30	Eurocel	rl	30	5,30	159,00
43	Fita gonada 18x50	Eurocel	rl	30	8,20	246,00
44	Fita gonada 28x50	Eurocel	rl	30	11,18	334,50
45	Fita gonada 48x50	Eurocel	rl	30	13,73	411,90
46	Grampeador 26/6 A-18 30 folhas	Tris	unid.	50	18,95	947,50
47	Grampeador A -266 26/6 medic	Tris	unid.	60	22,50	1.350,00
48	Grampeador m - 528 30file 26/6	Tris	unid.	30	39,90	1.197,00
49	Grampeador profissional p/ file 9236	Masterprint	unid.	30	120,17	3.605,10
50	Grampeador universal A17	Masterprint	unid.	15	23,00	345,00
51	Grampeador p/ tapeteiro 368	Cis	unid.	20	93,00	1.860,00
52	Grampo 106/6 c/ 5000	Bacchi	cx	50	19,00	950,00
53	Grampo 106/8 c/ 5000	Bacchi	cx	50	19,90	995,00
54	Grampo 26/6 com 5000	Tris	cx	100	6,10	610,00
55	Grampo trilho c/ metal	50Iara	cx	40	15,85	634,00
56	Lanterna lid 350 A DP	Torch	unid.	60	29,30	1.758,00
57	Lanterna grande	Torch	unid.	60	32,90	1.974,00
58	Lanterna Media	Torch	unid.	60	26,70	1.602,00
59	LENÇOL 100% ALGODÃO, MEDINDO 1,40 x 2,20m.	Essencial	unid.	100	38,00	3.800,00
60	Liga 100g	Mercur	pct	20	5,80	116,00
61	Livro ata 50 fls	Grafset	unid.	100	9,90	990,00
62	Livro ata 100 fls	Grafset	unid.	150	18,03	2.704,50
63	Livro ata 200 fls	Tilibra	unid.	125	19,80	2.475,00
64	Livro ponte c/ 100 fls	Tilibra	unid.	30	18,25	547,50
65	Livro protocolo de correspondencia 100 fls	Grafset	unid.	50	14,57	728,50
66	Marcador de texto limi color	Masterprint	unid.	60	1,80	108,00
67	Marcador retriprojetor 1.0	p/Pilot	unid.	30	4,90	147,00
68	Marcador retriprojetor 2.0	p/Pilot	unid.	30	3,85	115,50
69	Marcador permanente cd/dvd 1.0	Pilot	unid.	30	5,25	157,50
70	caixa para correspondencia dupla	Maleu	unid.	10	49,90	499,00
71	Papel 40 46x56	Reipel	fls	300	1,30	390,00
72	Papel officio A4 210 x 297 75g/m2 resma c/500fls	Copinax	RS	900	18,99	17.091,00
73	Pasta A5 estreita plastica	Polycart	unid.	200	13,05	2.610,00
74	Pasta A5 larga plastica	Polycart	unid.	150	13,50	2.025,00
75	Pasta arquivo morto plastica poltonda	Polibras	unid.	150	4,80	720,00
76	Pasta arquivo morto plastica papelão	Polycart	unid.	200	3,10	620,00
77	Pasta com trilho plastico	Alaplast	unid.	250	2,30	575,00
78	Pasta com trilho papelão	Alaplast	unid.	200	2,20	440,00
79	Pasta classificador grande duplo	Dello	unid.	300	4,80	1.440,00
80	Pasta lisa elastico papelão	Polycart	unid.	300	2,00	600,00
81	Pasta plastica transparente 00 officio	Polibras	unid.	300	2,00	600,00
82	Pasta plastica transparente 02 cm	Polibras	unid.	300	2,85	855,00
83	Pasta plastica transparente 03 cm	Alaplast	unid.	300	3,60	1.080,00
84	Pasta plastica transparente 04cm	Alaplast	unid.	200	3,99	1.197,00
85	Pasta sanfonada A4 c/ 12 div	Dac	unid.	200	22,50	4.500,00
86	Pasta sanfonada A4 c/ 31 div	Polibras	unid.	150	32,00	4.800,00
87	Pasta suspensa grande papelão	Polycart	unid.	500	2,75	1.375,00
88	Pen drive 3gb	San disk	unid.	20	25,80	516,00

Notícias na Fronteira

Jornal Oficial do Município de Bom Jesus - Paraíba

Criado em 05 de Novembro de 1985 - Publicado no Diário Oficial do Estado N.º 7.209 de 14/11/1985

Direção: SECOM - ANO XXXVI
22 de maio de 2020.

Bom Jesus - PB,

Notícias na Fronteira

Jornal Oficial do Município de Bom Jesus - Paraíba

Criado em 05 de Novembro de 1985 - Publicado no Diário Oficial do Estado N.º 7.209 de 14/11/1985

Direção: SECOM - ANO XXXVI
22 de maio de 2020.

Bom Jesus - PB,

89	Pen drive 4gb	San disk	unid.	15	30,50	457,50
90	Pen drive 8gb	San disk	unid.	10	29,00	290,00
91	Perfurado de papel 30file	Masterprint	unid.	5	30,00	150,00
92	Perfurador de papel 100file	Masterprint	unid.	3	229,00	687,00
93	Pilha piloto alkaline AAA etc/04	Maxprint	ct	10	4,95	49,50
94	Pilha pequena AA	Maxprint	unid.	100	1,20	120,00
95	Pilha média c/ 24 super - hiper	Maxprint	ct	10	32,92	329,20
96	Pilha grande c/24 super-hiper	Maxprint	ct	10	34,00	340,00
97	Pincel atômico 1100	Pilot	unid.	100	4,10	410,00
98	Porta dura grande ref. 526	Waleu	unid.	20	10,50	210,00
99	Porta lápis triplo c/ Lembrete	Waleu	unid.	50	11,50	575,00
100	Prancheta acrílica A4	Waleu	unid.	150	13,50	2.025,00
101	Prancheta duratex A4 madeira	Bacchi	unid.	150	5,55	832,50
102	Reabastecedor para pincel atômico 37ml	Pilot	unid.	30	4,99	149,70
103	Réguas plásticas 30cm	Waleu	unid.	100	0,80	80,00
104	TOALHA 95% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65X120M.	Essencial	unid.	100	19,00	1.900,00
105	Tecoura multi uso 5"	Masterprint	unid.	100	3,10	310,00
TOTAL						56.900,80

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de Licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial n° 00005/2020, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programático.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial n° 00005/2020, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial n° 00005/2020 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS,
CNPJ: 13.094.896/0001-56.
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 -
13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 -
25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 -

